BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:            /BTNMT-QHPTTNĐ

V/v tham gia ý kiến về phương án Điều chỉnh

kế hoạch sử dụng đất quốc gia 5 năm 2021 - 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Hà Nội, ngày       tháng      năm 2024

Kính gửi: - Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam;

- Các Bộ: Quốc phòng, Công an, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính,

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Xây dựng, Giao thông

vận tải, Công Thương, Giáo dục và Đào tạo, Văn hóa, Thể thao

và Du lịch, Y tế, Thông tin và Truyền thông, Khoa học và

Công nghệ;

- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Thực hiện chỉ đạo của Chính phủ tại Nghị quyết Nghị quyết số 164/NQ-CP

ngày 04 tháng 10 năm 2023 phiên họp Chính phủ thường kỳ tháng 9 năm 2023 và

Hội nghị Trực tuyến Chính phủ với địa phương và của Thủ tướng Chính phủ tại

Công điện số 360/CĐ-TTg ngày 02 tháng 5 năm 2023 về kết quả thực hiện chỉ tiêu

kế hoạch sử dụng đất đã được giao; tổng hợp chỉ tiêu sử dụng đất cần điều chỉnh

trong quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 và kế hoạch sử dụng đất đến năm 2025

và Công điện số 1175/CĐ-TTg ngày 22 tháng 11 năm 2023 về tháo gỡ khó khăn

về chỉ tiêu sử dụng đất đến năm 2025; trên cơ sở đề xuất nhu cầu của địa phương,

kết quả thực hiện, Bộ Tài nguyên và Môi trường đã xây dựng phương án Điều chỉnh

kế hoạch sử dụng đất quốc gia 5 năm 2021 – 2025, hồ sơ gồm:

(1) Báo cáo thuyết minh Điều chỉnh kế hoạch sử dụng đất quốc gia 5 năm

2021-2025 (kèm theo hệ thống bảng, biểu số liệu);

(2) Bản đồ Điều chỉnh kế hoạch sử dụng đất quốc gia 5 năm 2021-2025;

(3) Dự thảo Tờ trình của Chính phủ về Điều chỉnh kế hoạch sử dụng đất

quốc gia 5 năm 2021-2025.

Đề nghị Quý Cơ quan nghiên cứu hồ sơ nêu trên, có ý kiến bằng văn bản

và gửi về Bộ Tài nguyên và Môi trường trước ngày 23 tháng 02 năm 2024 (file

mềm xin gửi vào email: phongquyhoachdatdai@monre.gov.vn) để tổng hợp, hoàn

thiện hồ sơ trước khi báo cáo Thủ tướng Chính phủ tổ chức họp Hội đồng thẩm

định theo đúng quy định.

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý Cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PTTg Trần Hồng Hà (để báo cáo);

- Bộ trưởng Đặng Quốc Khánh (để báo cáo);

- Văn phòng Chính phủ;

- Lưu: VT, VP(TH), QHPTTNĐ (PQHĐĐ).

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Lê Minh Ngân

mailto:phongquyhoachdatdai@monre.gov.vn

2

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-02-06T15:09:41+0700
	Việt Nam
	Chu An Trường<catruong@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-02-06T17:56:21+0700
	Việt Nam
	Phạm Tân Tuyến<tuyenpt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-02-06T17:57:35+0700
	Việt Nam
	Lê Minh Ngân<lmngan@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-02-07T09:17:05+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-02-07T09:17:10+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-02-07T09:17:14+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-02-07T09:17:21+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!